
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №7 Белоглинского района» 

 

ПРИКАЗ 

№  03-09\ 47                                                                                 от 30.08.2023 г 

Об утверждении в новой редакции Правил приема на обучение  по 

образовательным программам дошкольного образования муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 

Белоглинского района». 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273 –ФЗ «Образования в Российской Федерации », Федеральным законом 

Российской Федерации от 21.11.2022 г № 465 –ФЗ № 465 « О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 

67 федерального закона « Об образовании в Российской Федерации» 

скорректированы положениями абз2 п.2 ст.54 Семейного кодекса российской 

Федерации и ч.3.1 ст.67 ФЗ № 273 о приоритетном зачислении детей в то же 

образовательное учреждение , где учатся их братья или сестры. Приказом 

Минпросвещения России от 15.05.2020 №236 « Об утверждении  Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования»,  приказом Минпросвещения России от 04.10.2021 № 686 « О 

внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020 г № 236 « Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 

08 сентября 2020 г № 471 « О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 15 мая 2020 г № 236» с изменениями и дополнениями . 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать утратившим силу Правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 

Белоглинского района» от 20.06.2020 г № 67. 

2. Утвердить винновой редакции Правила приема на обучение по 

образовательным программам муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 7 Белоглинского района» 

согласно приложению,  к настоящему приказу. 



3. Разместить Правила приема на обучение по образовательным программам 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 7 Белоглинского района» , на сайте МБДОУд\с№7. 

4. Контроль за исполнением настоящего положения оставляю за собой.  

Заведующая МБДОуд\с№7:                  Г.И. Калайда. 

 

 

 


